关于征集科研团队参与建设南京航空航天大学无锡研究院专业研究所的通知

各相关单位：
为全力支撑学校“双一流”建设，依托南京航空航天大学无锡研究院（以下简称“研究院”），进一步集聚优秀人才，强化科研特色，提升服务能力，现结合研究院实际情况，启动科研团队参与建设研究院专业研究所征集工作，具体事项通知如下：
一、征集范围及条件
（一）征集范围
符合下列要求的科研团队负责人均可申报：
1.科研团队负责人原则上应具有博士学位或副教授以上职称，具有牵头承担重要研究项目的科研经历，有良好的大局观、组织协调能力和学术造诣，在某领域方向具有国内领先或者独特的技术优势，并具有充沛的时间精力从事团队入驻后的科研和组织管理工作。
2.根据研究院主要科研方向，科研团队须在入驻前与行业龙头骨干企业和无锡市相关领域企业形成紧密合作关系。入驻后科研团队中不少于50%的研发人员全职在研究院开展研究工作。
（二）主要方向
科研团队应面向发动机基础部件产业技术发展现实需求和未来需要，在基础部件设计、制造、材料、测试评价和前沿领域开展核心关键技术研发及产业化，补强行业企业短板，推动产业链发展，主要方向如下：
1.发动机基础部件设计，重点是关键零部件“设计—制造”一体化、“材料—结构”一体化等。
2.发动机基础部件制造，包括高效精密成形关键技术与装备，特种加工制造技术与装备，低成本制造技术，铸造、锻造、焊接、切磨削等核心基础工艺，先进装配技术，智能制造技术等。
3.发动机基础部件材料，包括高温合金、钛合金等关键材料制备、分析与工艺，先进涂层材料与表界面调控等。
4.发动机基础部件测试与评价，包括材料检测与评价、制造与过程性能评价、结构完整性评价等。
5.发动机基础部件前沿技术，包括发动机修复技术、新概念推进关键技术等。
6.发动机基础部件产业及关键技术战略咨询等。
二、申报流程
（一）申请书填写
科研团队负责人向研究院提出专业研究所建设申请，并按要求填写《南京航空航天大学无锡研究院专业研究所建设申请书》（见附件）。
（二）申请书提交
拟入驻科研团队将申请书扫描后发送到无锡研究院联系人邮箱hxliu@nuaa.edu.cn，由研究院进行材料复核。

（三）专家委员会评议
研究院组织专家委员会对申请团队进行评议，专家委员会从技术先进性、方向契合性、科研团队基础和能力、发展规划等方面对申请的科研团队进行评定，并形成评审意见。
（四）研究院审批
通过专家评议的所有科研团队申请材料，由院务会审议批准是否同意入驻研究院。
（五）签订协议
研究院与获得批准入驻的科研团队负责人签订入驻协议。
三、申报时限
征集截止时间为：2022年4月30日

联系人：刘华翔
电话：025-84892718，15850661893
邮箱：hxliu@nuaa.edu.cn

附件：南京航空航天大学无锡研究院专业研究所建设申请书

科学技术研究院
[bookmark: _GoBack]                                2022年4月19日
附件：
南京航空航天大学无锡研究院专业研究所建设申请书
一、基本情况
	拟建立专业研究所名称

	科研团队负责人（专业研究所所长）情况
	姓  名

	出生年月

	职称

	是否全职

	所在单位

	电话

	邮箱

	地址

	科研基础及代表性科研成果（1000字以内）

	团队成员（包括现有人员和预期招聘人员）

	姓名
	出生年月
	职称/学历
	任务分工
	是否全职
	原单位/身份（如非研究院独立招聘）

	其它预期招聘人员说明：三年内预期招聘人员   人（当地缴纳社保），其中需要研究院全部支付薪资   人；科研团队部分支付薪资   人，支付比例  %

注：全职为聘用关系在研究院或者全年有8个月以上实际在研究院工作。

二、专业研究所拟开展研究及产业化情况
	1.主要研究内容、技术特点、应用前景等

2.国内外相关技术水平和产品对比分析情况

3.行业龙头企业、当地骨干企业相关需求分析及产学研合作情况（行业、地方）

三、专业研究所发展规划与任务安排
	（一）第一年度
1.工作规划及内容

2.标志性目标
（研究院承担的国家重大项目或课题数、攻克“卡脖子”关键技术项目数、制定新标准数量、重大科技成果转化数量、与无锡市发动机零部件企业合作项目数，衍生孵化企业数，申报发明专利数【其中研究院专聘人员独立申报专利数】等情况）
（2）第二年度
1.工作规划及内容

2.标志性目标
（研究院承担的国家重大项目或课题数、攻克“卡脖子”关键技术项目数、制定新标准数量、重大科技成果转化数量、与无锡市发动机零部件企业合作项目数，衍生孵化企业数，申报发明专利数【其中研究院专聘人员独立申报专利数】等情况）
（3）第三年度
1.工作规划及内容

2.标志性目标
（研究院承担的国家重大项目或课题数、攻克“卡脖子”关键技术项目数、制定新标准数量、重大科技成果转化数量、与无锡市发动机零部件企业合作项目数，衍生孵化企业数，申报发明专利数【其中研究院专聘人员独立申报专利数】等情况）

四、资源投入
	办公室（间）

	团队老师工位（个）

	实践研究生工位（个）

	实验场地面积（平方米）

	场地、设备具体要求：

	三年建设期经费投入预算总额（万元）

	时间

	专有设备费
(万元)
	项目费
(万元)
	人员聘用经费(万元)
	研究院投入小计(万元)
	专业研究所争取纵向经费投入（万元）
	专业研究所争取横向经费及成果转化经费投入（万元）
	外部投入小计(万元)

	第一年度

	第二年度

	第三年度

	合计

注：研究院首期三年内一般投入各研究所总额100万元—1500万元建设经费或给予开放课题支持，同时给予配套条件支持和重大资源争取渠道，特别重大、成熟的项目投入“一事一议”。专业研究所争取的科研项目及成果转化经费一般不少于研究院对专业研究所支持经费的2倍。

五、承诺书
	本人承诺申请书填报事项真实、有效，并按照研究院及所在单位管理要求履行各项程序规范。

科研团队成员签字:

科研团队负责人签字：
日期：

六、专家委员会评议意见

签字：          （公章）
日期：

七、研究院意见

签字：          （公章）
日期：

1